
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.326.864,94       128.771,01           128.771,01                 128.771,01                    -                              03.02.2018 09.02.2018

FEVEREIRO 1.299.324,10       129.438,88           129.438,88                 129.438,88                    -                              03.03.2018 14.03 e 10.05.2018

MARÇO 1.316.223,09       129.926,70           129.926,70                 129.926,70                    -                              03.04.2018 06.04 e 10.05.2018

ABRIL 1.309.632,22       129.541,22           129.541,22                 129.541,22                    -                              03.05.2018 30.04; 07 e 10.05.2018

MAIO 1.300.005,71       129.503,44           129.503,44                 129.503,44                    -                              03.06.2018 25.05; 06 e 10.07.2018

JUNHO 1.322.201,24       130.445,61           130.445,61                 130.445,61                    -                              03.07.2018 29.06 e 10.07.2018

JULHO 1.325.611,26       130.411,07           130.411,07                 130.411,07                    -                              03.08.2018 30.07 e 30.08.2018

AGOSTO 1.306.958,34       130.412,20           130.632,20                 130.632,20                    -                              03.09.2018 03.10 e 09.11.2018

SETEMBRO 1.301.300,62       130.047,59           130.307,22                 130.304,25                    -                              03.10.2018 09.11.2018

OUTUBRO 1.279.260,71       128.683,89           128.683,89                 128.683,89                    -                              03.11.2018 09.11.2018

NOVEMBRO 1.266.573,23       127.159,83           127.159,83                 127.159,83                    03.12.2018 05.12.2018

DEZEMBRO 1.253.726,68       126.684,26           126.684,26                 126.432,42                    -                              03.01.2019 28.12.2018

13º SALÁRIO 1.263.657,75       138.311,33           138.248,37                 138.248,37                    -                              20.12.2018 20.12.2018

TOTAL 16.871.339,89     1.689.337,03        1.689.753,70              1.689.498,89                 -                              

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNANBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO  - EXERCÍCIO DE 2018

ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA RETIDA 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.326.864,94       245.839,35           221.421,87                 24.715,24                      177.531,76                 03.02.2018 09.02.2018

FEVEREIRO 1.299.324,10       247.114,54           224.442,26                 23.000,04                      177.236,24                 03.03.2018 14.03 e 10.05.2018

MARÇO 1.316.223,09       248.045,64           220.833,55                 27.509,85                      174.820,35                 03.04.2018 06.04 e 10.05.2018

ABRIL 1.309.632,22       247.309,70           206.672,26                 40.935,20                      159.710,99                 03.05.2018 30.04; 07 e 10.05.2018

MAIO 1.300.005,71       247.237,53           203.970,97                 43.564,32                      153.371,77                 03.06.2018 25.05; 06 e 10.07.2018

JUNHO 1.322.201,24       249.036,39           207.226,99                 42.107,16                      154.374,19                 03.07.2018 29.06 e 10.07.2018

JULHO 1.325.611,26       248.970,41           218.955,73                 30.312,44                      69.818,33                   03.08.2018 30.07 e 30.08.2018

AGOSTO 1.306.958,34       248.972,49           234.321,06                 15.369,19                      101.153,01                 03.09.2018 03.10 e 09.11.2018

SETEMBRO 1.301.300,62       248.276,41           223.112,24                 25.951,93                      4.850,87                     03.10.2018 09.11.2018

OUTUBRO 1.279.260,71       245.673,09           225.263,20                 20.707,65                      4.888,22                     03.11.2018 09.11.2018

NOVEMBRO 1.266.573,23       242.763,36           220.886,63                 22.174,49                      4.847,42                     03.12.2018 05.12.2018

DEZEMBRO 1.253.726,68       241.855,49           209.593,99                 32.559,26                      4.885,26                     03.01.2019 28.12.2018

13º SALÁRIO 1.263.657,75       264.048,84           242.688,54                 22.153,42                      6.556,83                     20.12.2018 20.12.2018

TOTAL 16.871.339,89     3.225.143,24        2.859.389,29              371.060,19                    1.194.045,24              -                            

DEVIDA
 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO II-B

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 BASE DE CÁLCULO 

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018
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Em R$

17 10.01.2018 50.408,18                      1.874.818,35              

18 09.02.2018 50.640,47                      1.824.177,88              

TOTAL 101.048,65                    1.824.177,88              

1 15.02.2018 21.670,97R$                 4.312.523,16R$          

02 10.04.2018 25.524,12R$                 4.286.999,04R$          

03 10.05.2018 25.668,41R$                 4.261.330,63R$          

03 08.06.2018 25.848,88R$                 4.235.481,75R$          

04 10.07.2018 26.086,77R$                 4.209.394,98R$          

06 10.08.2018 26.590,78R$                 4.182.804,20R$          

07 10.09.2018 26.785,13R$                 4.156.019,07R$          

08 11.10.2018 26.914,52R$                 4.129.104,55R$          

09 09.11.2018 27.125,64R$                 4.101.978,91R$          

10 10.12.2018 27.364,03R$                 4.074.614,88R$          

TOTAL 259.579,25R$               4.074.614,88R$         

Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE
VALOR DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

Contribuições do ente (9): R$ Contribuições dos segurados (10): R$

Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ 4.334.194,13

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Origem da dívida: PARCELAMENTO DE PATRONAL

VALOR DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

Termo de Parcelamento n° 248/2018 Origem da dívida: REPARCELAMENTO DE PATRONAL

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$

Número total de parcelas:

Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE

Acréscimos legais (11): R$

Contribuições dos segurados (10): R$

Total confessado: R$

Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

Termo de Parcelamento n° 625/2016

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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1 15.02.2018 12.163,04R$                 717.619,16R$             

02 10.04.2018 12.334,54R$                 705.284,62R$             

03 10.05.2018 12.404,27R$                 692.880,35R$             

03 08.06.2018 12.491,49R$                 680.388,86R$             

04 10.07.2018 12.606,45R$                 667.782,41R$             

06 10.08.2018 12.850,01R$                 654.932,40R$             

07 10.09.2018 12.943,93R$                 641.988,47R$             

08 11.10.2018 13.006,46R$                 628.982,01R$             

09 09.11.2018 13.108,48R$                 615.873,53R$             

10 10.12.2018 13.223,68R$                 602.649,85R$             

TOTAL 127.132,35R$               602.649,85R$            

1 10.08.2018 20.594,63R$                 1.215.083,19R$          

02 10.09.2018 20.748,32R$                 1.194.334,87R$          

03 11.10.2018 20.851,54R$                 1.173.483,33R$          

04 09.11.2018 21.017,64R$                 1.152.465,69R$          

05 10.12.2018 21.205,40R$                 1.131.260,29R$          

06 -R$                            1.131.260,29R$          

07 -R$                            1.131.260,29R$          

08 -R$                            1.131.260,29R$          

09 -R$                            1.131.260,29R$          

10 -R$                            1.131.260,29R$          

TOTAL 104.417,53R$               1.131.260,29R$         

Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE
VALOR DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

Contribuições do ente (9): R$ Contribuições dos segurados (10): R$

Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ 1.235.677,82

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO REPASSE
VALOR DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

Termo de Parcelamento n° 1020/2018 Origem da dívida: PARCELAMENTO DE PATRONAL

Contribuições do ente (9): R$ Contribuições dos segurados (10): R$

Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ 729.782,20

Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Termo de Parcelamento n° 258/2018 Origem da dívida: PARCELAMENTO DE PATRONAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 SE

B
A

ST
IA

N
A

 D
A

 C
O

N
C

E
IC

A
O

, K
A

R
L

A
 T

H
A

ISA
 PE

IX
O

T
O

 A
G

O
ST

IN
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c90716f8-801d-41cc-a0b2-3c350f7a5b9b



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                       -                       -                              -                                -                              

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 47/2017

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRAR
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Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

Em R$

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

RESOLUÇÃO TC N° 47/2018

ANEXO II-E

NADA A REGISTRAR

NADA A REGISTRAR
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